promittentes  pro  dictis  procuratoribus  nostris  vel  substituto  aut  substitutis 
ab  eis  vel  eorum  duobus  simul  sub  ypotheca  rerum  nostrorum,  judicio 

sisti  et  judicatum  solvi,  quod  omnibus  quorum  interfuerit  praesentium 

litterarum  testimonio  intimamus.  quas  usque  ad  revocationom  nostram 
valere  volumus  et  nostro  sigillo  quo  unico  utimur,  duximus  muniendas. 

Datum  anno  Domini  M»  CCC«  decimo.  die  Beati  Bartholomei. 

CGCLXXV. 

Jean  Lihaerd,  moine  de  l'abbaye  des  Dunes,  et  Francon  de  Moerkerke, 

moine  de  l'abbaye  de  Thosan,  sont  chargés  de  défendre  les  intérêts  de 
l'abbaye  de  Thosan  contre  Vabbé  et  le  couvent  de  Saint-Bavon  de  Gand. 

Universis  praesentes  litteras  inspecturis  frater  R.,  dictus  abbas  Cister- 
ciensis,  salutem  in  Domino  sempiternam. 

Licet  ex  cura  suscepti  regiminis  ad  singulas  ordinis  nostri  abbatias  nos- 
trae  considerationis  intuitum  dififundere  teneamur.  specialius  tamen  de  hiis 

cogitare  nos  convenit  quibus  contra  privilégia  et  libertates  nostri  ordinis 
turbationes,  molestiae  et  lites  multipliées  suscitantur.  Sane  cum  religiosi 
viri   abbas  et  conventus  monasterii  Sancti  Bavonis  Gandensis , 

ordinis  Sancti  Benedicti,  Tornacensis  dyocesis,  occasione  decimarum  de 
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terris  anle  générale  consiliuni  acquisitis,  iieenon  tle  iieinoribus,  virgullis 

et  aliis  habeiularum,  contra  nostri  ordinis  privilégia,  viros  religiosos  coab- 
baleni  noslruni  et  conventum  de  Thosan  nostri  ordinis  impelant  et  moles- 

tant, Universitati  vestrae  significamiis  quod  nos  auctoritate  et  nomine  totiiis 
ordinis  causam  seu  causas  praesentes  et  fiituras  contra  dictos  de  Sancto 

Bavone  gcrendas  et  suscipiendas  pro  ipsis  de  Thosan.  dilectis  in  Christo 

filiis  fratribus  Johanni  dicto  Libaerd,  de  Dunis,  et  Franconi  diclo  de  Moer- 

kerka,  de  Thosan,  monachis  duximus  committendas,  et  ipsos  et  unum- 
quemque  ipsorum  in  solidum,  ita  quod  non  sit  nielior  condilio  occupantis, 
procuratores  facimus,  constituimus  et  ordinamus  in  praemissis  omnibus 
et  singulis  ad  agendum,  defendendum,  petendum  et  jurandum  et  omnia 

et  singula  faciendum  quae  causae  exigunt  mérita  et  quae  per  veros  pro- 
curatores et  légitime  constitutos  (ieri  possunt,  ratum  habituri  et  gratum 

quicquid  per  ipsos  vel  eorum  alterum  super  praemissis  fuerit  procuratum. 
mis  autem  ad  quos  in  Remensi  provincia  juxta  nostri  ordinis  statuta  pro 
defensione  jurium  seu  privilegiorum  nostri  ordinis  spectat  conlribulio 
facienda  seu  fieri  procuranda,  damus  tenore  praescntium  in  mandatis  ut 
cum  inde  a  praedictis  procuratoribus  vel  eorum  altero  fuerint  requisiti, 

contributionem  indicant  et  privilégia  contra  quae  dicti  de  Thosan  impe- 

tuntur,  in  communibus  expensis  ordinis  monasteriorum  praedictae  Re- 
mensis  provinciae  defendere  non  omittant.  In  cujus  rei  testimonium  prae- 

sentes lilteras  sigilli  nostri  munimine  duximus  roborandas. 

Datum  anno  Domini  iVl"  CC»  XCIII1°,  tempore  eapituli  generalis. 

CCCLXXVI. 

Charte  qui  règle  les  conditions   auxquelles   un    médecin   nommé   Pierri 
de  Somerghenij  pourra  se  retirer  au  monastère  de  Thosan. 

Universis  praesentes  litteras  inspecluris  frater  ÎN..  dictus  abbas  et  con- 
ventus  de  Thosan.  salutem  et  rei  gestae  noscere  veritatem. 
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Novcritis  quod  nos  communi  consensu  et  pari  voluntate  vcndidimus 

magistro  P.  de  Zoniergheem ,  noinine  praebendae  ad  vitam  suam  perci- 
piendae,  cotidie  duos  panes  convenluales  et  très  panes  liospitum  et  duos 

scopos  servisiae  conventualis  et  duas  scutellas  conventualium  pulinento- 
ruin,  necnon  et  cespites  seu  lurbones  ad  usum  suum,  et  solarium  in 

nostro  infirmitorio  seculariurn  eidem  ad  inhabilandun)  assignavimus  et 
morandum 

Praescripta  inquani  deliberatione  ac  taxatione  praehabitis  vendidimus 
dicto  P.  in  nostro  monasterio  ipsi  tradenda  et  niinislranda  pro  cenlum 

b'bris  Flandrensibus  de  quibus  nobis  plenarie  satisfecit  idem  P.  in  pecunia 
numerata  quam  in  utilitatem  ecclesiae  nostrae  conversam  esse  recognosci- 
mus  et  fatemur. 

Insuper  deliberabimus  ei  annuatim  dimidiam  wagam  butyri  et  dimi- 
diam  casei ,  quas  solvet  prout  eas  taxabunt  dominus  abbas  nosler,  cellarius 
et  mercator. 

Post  mortem  vero  dieti  P.  de  memorata  praebenda  nemini  tenebimur 

respondere,  sed  pênes  nos  in  meliorationem  noslri  perpetuo  remanebit. 
Notandum  quoque  quod  si  dictus  P.  in  arte  phisica  in  qua  fertur  esse 

peritus ,  voluerit  practizare  ,  neminem  admittet  intra  nostrae  ambitum 
abbatiae,  sed  foras  curam  apponet  illis  circa  quos  decreverit  operari. 

Renuntiamus  insuper  omni  exceptioni  non  numeratae  pecuniae,  doli 

mali,  laesionis,  deceptionis,  omnique  juris  auxilio  seu  beneficio  vel  pri- 

vilegio  per  quae  dicta  venditio  poterit  infirmari,  hoc  uno  tamen  ad  cau- 
telam  notato  quod  elapso  primo  anno  si  nobis  dicti  P.  cohabitatio  vel 

dicto  Petro  nostra  displicuerit,  solutis  expensis  ipsius  anni  ex  parte  dicti 

Pétri,  libère  ab  invicem  poterimus  separari,  et  praedictae  conditiones 
erunt  irritae  et  inanes. 

In  hujus  rei  testimonium  praesenti  scripto  sigillum  nostrum  duximus 

apponendum,  Actum ,  etc. 
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CCCLXXVII. 

Bref  d'Innocent  ÎV  au  chancelier  de  Paris,  relatif  aux  dîmes  de  l'église 
de  Saint-Iîoch-sur-Sei?i€. 

liiiiocentius  quarlus  caiicellario  Parisiensi  et  collegis  suis.  Venerabiliuni 

fratruni  noslrorum  Kothomagensis  archiepiscopi  et  Lexoviensis  episcopi 

procuratoribus  in  nostra  praesentia  conslitutis.  praefati  archiepiscopi  pro- 
curator  libellum  obtulit  in  hune  niotlum  : 

Petit  Kothomagensis  archiepiscopus  ut  cuni  ecclesia  Sancti  Rochi  supra 

Secanam ,  tota  parrochia  et  parrochia  ejusdem  ecclesiae  infra  fines  suae 
dyocesis  sint  sita ,  et  in  ejusdem  dispositione  ac  potestate  de  jure  consistant, 
ac  episcopus  Lexoviensis  in  eisdem  decimarum  perceptionem  et  alia  jura 
episcopalia  de  facto,  quamvis  de  jure  non  possit,  usurpet  :  quare  eidem 

archiepiscopo  et  ejus  successoribus  in  praedictis  omnem  dispositionem  et 
ordinationem,  institutionem  et  destitutionem  et  eas  sibi  lege  dyochesana 

subjectas  judicetis,  et  per  sententiam  declaretis  et  pronuntietis  ad  dictum 

episcopum  et  ejus  successores  in  praedictis  nulluni  jus  de  caetero  perti- 
nere,  et  quod  idem  episcopus  Lexoviensis  satisfaciat  de  perceptis  ab  eo  in 

eisdem  locis,  occasione  vel  nomine  jurium  episcopalium  omnia  quae  aesti- 
mat  quingentas  marchas  argenti  et  una. 

Procurator  vero  Lexoviensis  episcopi,  salvo  quod  nec  Lexoviense  capi- 
tulum,  nec  rectores,  nec  clericos  ecclesiarum  ipsarum  in  praedictis  defen- 
dere,  nec  eorum  jus  in  judicium  deducere  inlendebat,  litem  contestando 

respondet  quod  dictae  ecclesiae  ac  parrochiae  decimae  et  omnia  supradicta 

de  quil)us  agitur,  in  dyocesi  Rothomagensi  consistunt,  nec  debent  fieri 
quae  a  parte  aichiepiscopi  ipsius  petebantur,  cum  Lexoviensis  episcopus 

et  ejus  ecclesia  suj)cr  praedictis  et  singubs  praemissis  praescriptione  légi- 
tima muniatur,  exceplis  ecclesia  et  parrochia  de   super  quibus  dictus 

procurator  liti  cedit. 

Cumque  super  hiis  dilectum  filium  magislrum  Sancti   dyaconum 
cardinalem  dederimus  auditorem  et  in  ejus  praesentia  procuratores  ipsi 
aliquamdiu  litigassent.  tandem  praefati   archiepiscopi  procurator  contra 
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piacscriplionein  a  parte  altéra  propositaiii  prolestatus  est  quod  si  pracscrip- 
tioneni  ipsam  probari  conlingeret  ab  episcopo  supradicto  de  interruptione 
ipsius  loco  et  tempore  congruis  sibi  salvuin  esse  si  vellet  docere,  verum